

Elektro Gruppen A/S

Maltvej 20, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 21 52 27 75

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2021

Dirigent:



Lars Sanderhoff



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Elektro Gruppen A/S
Adresse, postnr., by	Maltvej 20, 9700 Brønderslev
CVR-nr.	21 52 27 75
Stiftet	5. marts 1999
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Frølund Petersen, formand Lone Buje Gjøll Sanderhoff Ann Karina Frølund Petersen Lars Sanderhoff
Direktion	Lars Sanderhoff
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage reparation, service og handel med tekniske løsninger/installationer til landbrug, industrien m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 udviser et overskud på 462 t.kr. mod 13.214 t.kr. i 2019. Balancen pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 19.946 t.kr.

Resultat for 2020 betragtes som utilfredsstillende.

2020 blev et specielt år. Aktiviteten i 2020 blev kraftigt påvirket af Covid-19. Den kraftige reduktion i aktivitet og resultat, er primært forårsaget af Covid-19. Pandemien påvirkede afsætning på global marked, og havde negativ effekt på lokale kunders investeringsaktivitet. Selskabet har i årets løb indregnet en indtægt på 1.265 t.kr. fra kompensationsordninger i forbindelse med Covid-19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen i Elektro Gruppen A/S ser meget positivt på udviklingsmulighederne indenfor eksisterende og nye forretningsområder.

Covid-19 vil også i 2021 have en dæmpende effekt på aktiviteten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	29.805.756	51.751.517
3	Personaleomkostninger	-26.857.680	-32.744.191
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.318.529	-1.358.630
	Andre driftsomkostninger	-36.536	0
	Resultat før finansielle poster	593.011	17.648.696
	Finansielle indtægter	412.168	10.976
	Finansielle omkostninger	-402.226	-646.370
	Resultat før skat	602.953	17.013.302
4	Skat af årets resultat	-140.830	-3.799.164
	Årets resultat	462.123	13.214.138
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	4.000.000
	Overført resultat	62.123	9.214.138
		462.123	13.214.138

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	73.181	152.198
		<u>73.181</u>	<u>152.198</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	25.849.434	25.207.835
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.207.641	2.271.628
	Indretning af lejede lokaler	0	2.749
		<u>29.057.075</u>	<u>27.482.212</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.130.256</u>	<u>27.634.410</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.548.056	9.241.306
		<u>7.548.056</u>	<u>9.241.306</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.285.131	11.696.070
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	681.858	0
	Tilgodehavende selskabsskat	154.670	0
	Andre tilgodehavender	504.791	139.095
	Periodeafgrænsningsposter	514.899	92.589
		<u>9.141.349</u>	<u>11.927.754</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.200</u>	<u>24.178</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.715.605</u>	<u>21.193.238</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>45.845.861</u></u>	<u><u>48.827.648</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for sikringstransaktioner	-211.689	-273.544
	Overført resultat	19.258.172	19.196.049
	Foreslået udbytte	400.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	19.946.483	23.422.505
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	451.324	386.377
	Hensatte forpligtelser i alt	451.324	386.377
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	10.207.086	11.294.165
	Gæld til banker	1.180.850	1.408.850
	Anden gæld	0	338.788
		11.387.936	13.041.803
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	961.470	1.036.126
	Gæld til banker	1.881.015	202.202
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	310.911	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.392.963	4.784.306
	Gæld til associerede virksomheder	2.000.000	0
	Skyldig selskabsskat	0	25.772
	Anden gæld	5.513.759	5.928.557
		14.060.118	11.976.963
	Gældsforpligtelser i alt	25.448.054	25.018.766
	PASSIVER I ALT	45.845.861	48.827.648

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	-273.544	19.196.049	4.000.000	23.422.505
Overført via resultatdisponering	0	0	62.123	400.000	462.123
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	61.855	0	0	61.855
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 31. december 2020	500.000	-211.689	19.258.172	400.000	19.946.483

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elektro Gruppen A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i reserven for valutakursreguleringer under egenkapitalen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra igangværende arbejder, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra igangværende arbejder ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5-7 år
----------	--------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles ved første indregning til kostpris.

Erhvervet goodwill måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-7 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
2 Særlige poster

kr.	2020	2019
Indtægter		
Statslige kompensationsordninger i forbindelse med Covid-19 pandemien	1.264.550	0
	<u>1.264.550</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	1.264.550	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>1.264.550</u>	<u>0</u>

3 Personaleomkostninger

Lønninger	23.168.065	27.958.392
Pensioner	3.122.509	4.213.060
Andre omkostninger til social sikring	567.106	572.739
	<u>26.857.680</u>	<u>32.744.191</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>63</u>	 <u>68</u>

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	93.330	3.775.772
Årets regulering af udskudt skat	47.500	23.392
	<u>140.830</u>	<u>3.799.164</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2020	2.270.389
Kostpris 31. december 2020	2.270.389
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.118.191
Afskrivninger	79.017
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	2.197.208
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>73.181</u>

Goodwill afskrives over 5-7 år, svarende til den forventede brugstid. Goodwill består primært af knowhow og kundedatabaser, der af ledelsen antages at være erstattet af nye efter udløb af den forventede brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	29.444.208	4.796.527	27.986	34.268.721
Tilgange	2.291.658	1.834.254	0	4.125.912
Afgange	0	-347.265	0	-347.265
Kostpris 31. december 2020	31.735.866	6.283.516	27.986	38.047.368
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	4.236.373	2.524.899	25.237	6.786.509
Afskrivninger	1.650.059	586.704	2.749	2.239.512
Tilbageførsel af akkumulerede afskrivninger på afhændede aktiver	0	-35.728	0	-35.728
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	5.886.432	3.075.875	27.986	8.990.293
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	25.849.434	3.207.641	0	29.057.075
Afskrives over	10-25 år	2-10 år	5 år	

kr.	2020	2019
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	1.491.892	0
Acontofaktureringer	-1.120.945	0
	370.947	0
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	681.858	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-310.911	0
	370.947	0

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.940.556	733.470	10.207.086	7.249.228
Gæld til banker	1.408.850	228.000	1.180.850	268.850
	12.349.406	961.470	11.387.936	7.518.078

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser, hvor der pr. 31. december 2020 resterer restløbetider på 3-67 måneder og en restforpligtelse på i alt 6.670 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter på i alt 11.146 t.kr. pr. 31. december 2020 er der tinglyst pant på i alt 14.324 t.kr. i grunde og bygninger beliggende Øster Kærvej 10, 9700 Brønderslev, Troensevej 21, 9220 Aalborg Øst, Maltvej 16, 9700 Brønderslev og Maltvej 20, 9700 Brønderslev, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 25.849 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 7.450 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for selskabets engagement med Nordea Bank Danmark A/S.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr.

Selskabet har afgivet almene arbejdsgarantier på 167 t.kr.